CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2955/2023

Indico necessidade de recuperação da
camada asfáltica, na Rua Dom Pedro
Primeiro, entre os numerais 968 e 1351- Vila
Xavier- 14810-108 (Operação Tapa Buraco)..

Respeitosamente indico, ao Exmo. Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setor competente, no sentido de avaliar
necessidade, de recuperação da camada asfáltica, na Rua Dom Pedro Primeiro, entre os
numerais 968 e 1351- Vila Xavier- 14810-108; conforme fotos anexas.

Justifica-se tal indicação, pois moradores da referida rua, entraram em contato
com o gabinete, reclamando do estado atual da camada asfáltica, bastante desgastada,
esburacada e muitas pedras soltas, com risco de acidentes com veículos e moradores, que
utilizam para sua mobilidade urbana; conforme fotos anexas.

Com protesto de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 24 de maio de 2023.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N08G1FCD04HRMC1M
		2023-05-24T17:27:56-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-05-24T17:27:56-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-05-24T17:27:56-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura